
diário oficial Nº 34.799  49Quinta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2021

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 1071/2021-DIF/DRH/DGPC
Belém-PA, quinta-feira, 09 de dezembro de 2021.

A DELEGADA GERAL ADJUNTA, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 653/2018-CCG de 08/05/2018 publicada 
no DOE nº 33.613 de 09/05/2018 e as que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 119/04-DGPC/DIVERSOS, de 27/09/04, publicada no DOE 
30.286 de 28/09/04.
CONSIDERANDO A PORTARIA N° 822/2021 DE 13/10/2021 que concedeu 
LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES no período de 
01/10/2021 a 30/12/2021 ao servidor HEYDER DA SILVA NUNES matricula 
n° 5940041.
CONSIDERANDO O Processo Administrativo Eletrônico – PAE N° 
2021/1384553 de 06/12/2021 no qual o servidor HEYDER DA SILVA NU-
NES, matricula n° 5940041 solicita o cancelamento da LICENÇA PARA TRA-
TAR DE INTERESSES PARTICULARES para o dia 15/12/2021.
RESOLVE:
I – INTERROMPER a LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICU-
LARES concedido ao servidor HEYDER DA SILVA NUNES, matricula n° 
5940041 a contar de 15/12/2021 de acordo com artigo 93, 1º da Lei nº 
5.810/94 de 24/01/94.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Delegada DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
Delegada Geral Adjunta
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 742516

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS
Nº: 2021/38

 

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
 

ÓRGÃO/ENTIDADE DE RECEBOR(A): MUNICÍPIO DE PONTAS DE 
PEDRAS

 

Tendo em vista o Processo nº 2021/1042687 de 16 de Setembro de 
2021, fica efetivada através do presente documento a doação do(s) 
bem(ns) abaixo discriminado(s).

 

Nº 
DE 
OR-
DEM

Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM

1 002243 MESA C/TAMPO DE MDP, 1200X600X740MM, REV. EM MELAMINA
2 07044 CADEIRA EST. NYLON, GIRAT., C/BRACO, ALT. REG., EST.METALICA
3 07737 CADEIRA EST. NYLON, GIRAT., C/BRACO, ALT. REG., EST.METALICA
4 010140 MESA C/TAMPO DE MDP, 1200X600X740MM, REV. EM MELAMINA
5 014941 MESA C/TAMPO DE MDP, 1200X600X740MM, REV. EM MELAMINA
6 14962 LONGARINA ESTOFADA, 3 CADEIRAS C/BRACO
7 17666 BEBEDOURO DOMEST., ELETRICO, S/GARRAFAO, 2 TORNEIRAS
8 18295 BEBEDOURO DOMEST., ELETRICO, S/GARRAFAO, 2 TORNEIRAS
9 19919 LONGARINA EST., 3 LUGARES, C/BRACO, EST.METALICA
10 20570 GAVETEIRO EM MADEIRA, VOLANTE, 3 GAVETAS
11 28736 CONDENSADORA P/AR COND. SPLIT, 12.000 BTUS
12 31538 LONGARINA EST., 3 LUGARES, PRANCH.ESCAM., EST.METALICA
13 31944 ARMARIO DE MDP, 2 PORTAS, 1 PRAT., BAIXO, REV.MEL.,EST. MDP
14 31945 ARMARIO DE MDP, 2 PORTAS, 1 PRAT., BAIXO, REV.MEL.,EST. MDP
15 37971 GAVETEIRO EM MDP, VOLANTE, 2 GAV., 1 GAVETAO, R.MEL, E.META
16 47661 LONGARINA ESTOFADA, 3 CADEIRAS S/BRACO
17 49201 GAVETEIRO EM MDP, VOLANTE, 2 GAV., 1 GAVETAO, R.MEL, E.META
18 49398 GAVETEIRO EM MDP, VOLANTE, 2 GAV., 1 GAVETAO, R.MEL, E.META
19 52248 GAVETEIRO EM MDF, VOLANTE, 2 GAV., 1 GAVETAO, R.MEL, E.MDF
20 58735 CADEIRA EST. NYLON, GIRAT., C/BRACO, ALT. REG., EST.METALICA
21 59164 MESA DE MDP, ´´L`` REV. MEL., EST. METAL., 140X140X73,5CM
22 59168 MESA DE MDP, ´´L`` REV. MEL., EST. METAL., 140X140X73,5CM
23 61228 ARMARIO DE MDP, 2 PORTAS, 4 PRAT., EXTRA ALTO, R.MEL.,E.MDP
24 61229 ARMARIO DE MDP, 2 PORTAS, 4 PRAT., EXTRA ALTO, R.MEL.,E.MDP

25 61231 ARMARIO DE MDP, 2 PORTAS, 4 PRAT., EXTRA ALTO, R.MEL.,E.MDP

26 63108 ARMARIO DE MDP, 2 PORTAS, 4 PRAT., EXTRA ALTO, R.MEL.,E.MDP
27 63332 CADEIRA EST., TEC.SINT.,GIR.,BRACO ´´T``,ESP.MEDIO,ALT.REG.,E.M
28 63400 LONGARINA EM ACO, 3 LUGARES, C/BRACO
29 64262 LONGARINA EM ACO, 3 LUGARES, C/BRACO
30 64263 LONGARINA EM ACO, 3 LUGARES, C/BRACO
31 64814 CADEIRA EST., TEC.SINT.,GIR.,BRACO ´´T``, ESP. MEDIO,ALT.REG.,E.M
32 64815 CADEIRA EST., TEC.SINT.,GIR.,BRACO ´´T``, ESP. MEDIO,ALT.REG.,E.M
33 64816 CADEIRA EST., TEC.SINT.,GIR.,BRACO ´´T``, ESP. MEDIO,ALT.REG.,E.M
34 106632 MESA DE MDP, P/REUNIAO, OVAL, R.MEL., E.METAL., 2400X1100X740MM
35 106635 MESA DE MDP, P/REUNIAO, OVAL, R.MEL., E.METAL., 2400X1100X740MM
36 108028 CADEIRA EST., TEC.SINT.,GIR.,BRACO ´´T``, ESP. MEDIO,ALT.REG.,E.M
37 108029 CADEIRA EST., TEC.SINT.,GIR.,BRACO ´´T``, ESP. MEDIO,ALT.REG.,E.M
38 108030 CADEIRA EST., TEC.SINT.,GIR.,BRACO ´´T``, ESP. MEDIO,ALT.REG.,E.M

 

ORGÃO DOADOR
Nome: Walter Resende de Almeida

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEBOR(A):
Nome: Consuelo Maria da Silva Castro

Protocolo: 742940
EXTRATO DE ACORDO

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 066/2021-PC/PA-PMSFX
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e a 
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu CNPJ nº 05.421.300/0001-68.
Classificação do Objeto: Cooperação mútua entre as partes, visando dar 
apoio às atividades da Polícia Civil, especificamente aos serviços para 
emissão de Carteira de Identidade aos cidadãos residentes no município 
de São Félix do Xingu.
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data da publicação.
Foro: Belém-PA.
Data da assinatura: 15/12/2021.
Processo nº 2021/1092618.
Prefeito: João Cleber de Souza Torres. Prefeito Municipal de São Félix do 
Xingu
Endereço: Avenida Governador José Malcher, nº 1018, Bairro: Nazaré, 
CEP: 66.055-260, Belém/PA.
Ordenador: Walter Resende de Almeida. Delegado Geral da Polícia Civil/PA.

Protocolo: 742769

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

LICENÇA CASAMENTO
PORTARIA Nº 429 DE 14/12/2021-DAF

NOME: MARCOS PAULO NASCIMENTO DE OLIVEIRA
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias, MATRÍCULA: 57218136/2
PERÍODO:09.12.2021 à 16.12.2021

Protocolo: 742601

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 422 DE 13/12/2021 – DAF
SERVIDOR: LÚCIO ARAÚJO MENEZES
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5848806/1
PERÍODO: 15.10.2021 à 12.01.2022.

PORTARIA Nº 423 DE 13/12/2021 – DAF
SERVIDOR: ELIANE PACHECO RODRIGUES
CARGO: Auxiliar Técnico de Pericias, MATRÍCULA: 57217722/2
PERÍODO: 13.09.2021 à 16.09.2021.

PORTARIA Nº 424 DE 13/12/2021 – DAF
SERVIDOR:ABDON ALBERTO ASSIS DOS SANTOS
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5832470/1
PERÍODO: 22.11.2021 à 06.12.2021.

PORTARIA Nº 425 DE 13/12/2021 – DAF
SERVIDOR: LEONARDO COSTA DOS SANTOS
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 54185403/1
PERÍODO: 15.09.2021 à 29.09.2021.

PORTARIA Nº 426 DE 13/12/2021 – DAF
SERVIDOR: HAMILTON JOSÉ TAVARES DIAS
CARGO: Motorista, MATRÍCULA: 57195109/1
PERÍODO: 14.09.2021 à 13.10.2021.

PORTARIA Nº 427 DE 14/12/2021 – DAF
SERVIDOR: NALY CRISTINA SOUSA DE JESUS
CARGO:Auxiliar Técnico de Periciasl, MATRÍCULA: 5958435/1
PERÍODO: 03.11.2021 à 03.12.2021.

PORTARIA Nº 428 DE 14/12/2021 – DAF
SERVIDOR: PEDRO GOMES DE FREITAS JUNIOR
CARGO: Perito Médico Legista, MATRÍCULA: 57221104/2
PERÍODO: 02.11.2021 à 01.01.2022.

Protocolo: 742575


